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COMUNE DI BARLETTA
Citta della Disfida
Medaglia d’Oro al Merito Civile e Militare
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SERVIZIO GARE E APPALTI

Prot. n.55632 del 26.07.2018

Bando di Gara n.07/2018 “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI BIBLIOTECARI, INFORMATIVI E
DI SUPPORTO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE “SABINO LOFFREDO”- CIG: 756571732D.

Precisazione n.1

Operatori economici interessati alla procedura di gara hanno posto i seguenti quesiti, cosi come
fedelmente riportati:

Quesito: Con riferimento alla gara in oggetto, al fine di formulare una congrua offerta
economica, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1. Si tratta della prima esternalizzazione dei servizi o vi e impiegato personale non comunale
attualmente impiegato? In quest’ultimo caso, al fine di applicare le disposizioni previste dalla
contrattazione collettiva in materia di riassorbimento del personale, chiediamo quale sia il numero,
il contratto applicato, il monte ore individuale, I'anzianita maturata, le condizioni normative e
retributive dei lavoratori gia impiegati in forma stabile nei servizi richiesti;

2. ..., sichiede quale sia esattamente il sistema informatico gia presente;

3. Sono consentiti allegati all’offerta tecnica (nei termini di schede, modulistica, ecc.) oppure no?

4. A quanto ammontano indicativamente i costi di pubblicazione della gara?

Risposta:

1. L'appalto in oggetto non consiste in una “prima esternalizzazione dei servizi”. Purtuttavia
questa Stazione Appaltante non ha ritenuto di dover disporre 1’applicazione della c.d. “clausola
sociale” di cui all’art.50 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.,, per cui si ritengono superflue le ulteriori
precisazioni richieste in proposito.

2. Il sistema informatico attualmente in uso presso la Biblioteca Comunale e il software “SbnWeb”,
cosi come precisato all’art.12.4 del CSA - pag.10.

3. Non é consentita la produzione di ulteriori allegati all’offerta tecnica tendenti ad eludere le
indicazioni di cui al punto 14.a) del Bando di Gara.

4.Le spese di pubblicazione della gara, di stipula del contratto e di post-informazione ammontano
indicativamente ad €.2.000,00.

Quesito: Chiediamo di esplicitare piu dettagliatamente cosa si intende per solvibilita del
concorrente e se sia sufficiente produrre una sola dichiarazione vista 'entita dell'importo della

gara di €.122.733,00.
In caso di raggruppamento temporaneo di imprese, chiediamo se la dichiarazione o le

dichiarazioni debbano essere possedute dall'impresa capogruppo o anche dalle mandanti.

Risposta:
Si precisa che 1'espressione “solvibilita del concorrente” va intesa come mera attestazione di

referenze rilasciata da almeno un istituto bancario.
La suddetta attestazione dovra essere rilasciata in favore di ciascun operatore economico

partecipante alla procedura, anche se in forma associata. :



Quesito:

1. Si chiede l'attuale gestore del servizio;

2. Si chiede conferma che, ai fini della partecipazione alla gara, il sopralluogo sia facoltativo.
Risposta:

1. Si comunica che quanto richiesto ¢ irrilevante ai fini della presentazione dell’offerta tecnica
richiesta dal Bando n.07/2018 e dal Capitolato Speciale d” Appalto.

2. La procedura in oggetto non prevede alcun sopralluogo obbligatorio presso le sedi bibliotecarie.

Quesito: Con la presente siamo a richiedere, al fine di garantire il rispetto dei principi di
efficacia, correttezza, libera concorrenza, trasparenza, pubblicita e non discriminazione cosi come
enunciati all’art.30 del Decreto Legislativo. n.50/2016, i seguenti chiarimenti/informazioni:
1. Modalita di calcolo della base d’asta:
Con riferimento a quale CCNL (qualifica, livello, ecc.) e su quale monte ore per singolo
livello e complessivo sia stata determinata la base d’asta;
Se tali limiti saranno utilizzati al fine della verifica della congruita dell’ offerta;
Se sia possibile derogare ai costi indicati nelle Tabelle Ministeriali di riferimento e se sia
possibile applicare altri CCNL.
2. Clausola Sociale:
In applicazione dell’art.50 del D.Lgs. 50/2016, e considerando che alcuni CCNL prevedono
la clausola sociale (ad es. art.4 del CCNL per imprese esercenti attivita di pulizia e servizi
integrati/ multiservizi ed art.37 del CCNL per le Cooperative Sociali), al fine di predisporre
un’offerta economica tale da poter garantire tali adempimenti:
Za CCNL in essere
2b  Si richiede I'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara
con indicazione, per ciascun addetto, di:
- CCNL applicato
- Qualifica (operaio/impiegato)
- Livello
- Sesso (per eventuali sgravi contributivi e/ o agevolazioni di legge)
- Anzianita (per I'eventuale riconoscimento degli scatti contributivi e/o agevolazioni di
legge)
- Eventuale condizione di svantaggio (per eventuali sgravi contributivi e/o agevolazioni
di legge)
- Percentuale individuale di part-time
- Ad integrazione della percentuale di part-time, n° di ore settimanali e/o mensili
effettivamente svolte nel servizio posto a gara e/ o percentuale di part-time
- Eventuale luogo di lavoro assegnato all'interno dell’appalto e relativa turnistica
- Tipo di assunzione (tempo indeterminato / a chiamata / tempo determinato e relativa
causale)
- Attuale presenza sul cantiere (eventuali assenze prolungate per malattia, infortunio,
maternita, aspettativa, etc... e relativa data di termine prevista)
2.c Se tali dati saranno utilizzati ai fini della verifica della congruita dell’ offerta;
2.d  Se sia possibile derogare ai costi indicati nelle Tabelle Ministeriali di riferimento e se
sia possibile applicare altri CCNL.
Risposta:
j L’operatore economico partecipante potra far riferimento al CCNL che ritenga opportuno
adottare, secondo le prestazioni indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto, con ['unica
prescrizione di rispettare le Tabelle Ministeriali di riferimento.
Z Questa Stazione Appaltante non ha ritenuto di dover disporre l'applicazione della c.d.
“clausola sociale” di cui all’art.50 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per cui si ritengono superflue le

ulteriori precisazioni richieste in proposito.




Quesito:
Si chiede conferma che I'importo della cauzione provvisoria debba essere calcolato sulla base

d’asta di €.122.733,00 e che pertanto I'importo da garantire al 2% & di €.2.454,66 e non come
indicato nel bando di gara di €.2.456,66.

Risposta:
Si conferma che limporto della cauzione provvisoria ammonta

(duemilaquattrocentocinquantaquattro/66).

ad €.2.454,66
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